INNATIVITATE S.IOANNIS BAPTISTÆ.

IN II.NOCTURNO.

LECTIO V.

Sermo S. Augustini Episcopi.

Nativitatem Joannis quodammodo
consecratam observat Ecclesia: nec
invenitur ullus in Patribus, cuius nativi-
tatem solemniter celebremus: celebramus
Joannis, celebramus & Christi: hoc vacare
non potest, & si forte à nobis protanta rei
dignitate minus explicatur, fructuosiustan-
men & altius cogitatur. Videtur Joannes
interjectus quidam limes testamentorum
duorum, veteris & novi. Nam eum esse, ut
dixi, quodammodo limitem, Dominus ip-
se testatur dicens: Lex & Prophetæ usque
ad Joannem Baptistam. Sustinet ergo
personam vetustatis, & præconium novi-
tatis: propter personam vetustatis, de se-
nibus nascitur; propter personam novi-
tatis, in visceribus matris Propheta de-
claratur.

R. Plebem perfectam. **V.** Omnes Prophe-
tæ & lex usque ad Joannem prophetave-
runt: & si vultis recipere, ipse est Elias,
qui venturus est.

Non dum enim natus ad sanctam Mariam adventum exsultavit in utero matris. Jam ibi designatus erat: cuius praecursore fuit ostenditur, antequam ab eo videretur. Divina sunt haec, & mensuram humanae fragilitatis excedunt. Postremo nascitur, accipit nomen, lingua solvit patris. Hoc quod factum est, refer ad significationem rerum, & vide magnum mysterium. Zacharias tacet, & amittit vocem, donec Joannes nascatur praecursor Domini, & aperiret vocem. Quid est silentium Zachariae, nisi prophetia latens, & ante prædicacionem Christi quodam modo occulta & clausa? Aperitur illius adventu, clara fit venturo eo, qui prophetabatur. Solvit lingua, quia nascitur vox. Vox Joannes, Dominus autem in principio erat Verbum. Joannes vox ad tempus; Christus Verbum in principio aeternum.

R. Vias ejus. **V.** Scriptus es in judiciis temporum lenire iracundiam Domini, & restituere tribus Jacob.

In natu mulierum, sicut dixit ipse Christus, nemo resurrexit major Joanne Baptista. Si hoc homine nullus erat major homo, qui major est illo, plus est quam homo. Magnum testimonium Christi de

89

se ipso, sed lippientibus & infirmis oculis
parum de se testificatur dies. Infirmi oculi
diem expavescunt, lucernam ferunt;
ideo præmisit lucernam dies venturus.
Paravi, inquit, lucernam Christo meo; Jo-
annem Salvatori præconem, iudici præ-
cursorem venturo, futuro amicum spon-
fo. Quis ergo testimonium huic perhibe-
at die latenti in quadam nube carnis? da
lucernam, testetur diem. Dicit Joannes
de Christo; non sum dignus, inquit, corri-
giam calceamenti ejus solvere. Quanta
dicit de Christo! quam præclara! quam
excelsa! quam digna! si tamen de illo ali-
quid ab aliquo digne dicitur.

R. Omnes accepimus. **V.** Lex per Moysen
data est; gratia & veritas per Jesum
Christum facta est.

LECTIO VIII.

Habebat discipulos Joannes, habe-
bat & Christus: quasi extra doce-
bat, sed testis inhærebat. Quod in nup-
tiis humanis homo homini paronym-
phus est, hoc est Joannes Christo, & idē
Deus Christus sponsus, mediator Dei
& hominum, sed in quantum homo.
Nam in quantum Deus non mediator,
sed æqualis Patri, hoc idem quod Pa-
ter, cum Patre unus Deus.

R. Impletum est. **V.** Pater diligit Fi-
lium; & omnia dedit in manu ejus.

IN III. NOCTURNO.

LECTIO IX.

Ex Actibus Apostolorum.

Surgens Paulus & manu silentium
indicens, ait: Viri Israelitæ, & qui ti-
metis Deum, audite: Deus plebis Israel
elegit patres nostros, & plebem exalta-
vit, cum essent incolæ in terra Ægypti, &
in brachio excelsø eduxit eos ex ea, &
per quadraginta annorum tempus mo-
res eorum sustinuit in deserto. Et de-
struens gentes septem in terra Cha-
naan, forte distribuite istram eo-
rum, quasi post quadringentos & quinqua-
ginta annos, & posthac dedit judices
usque ad Samuel Prophetam.

LECTIO X.

Ftexinde postulaverunt regem;
& dedit illis Deus Saul filium Cis,
virum de tribu Benjamin annis qua-
draginta. Et amoto illo, suscitavit illis
David regem: cui testimonium per-
hibens dixit: Inveni David filium Jesse,
virum secundum cor meum, qui faciet
omnes voluntates meas.

LECTIO XI.

Hujus Deus ex semine secundum promissionem eduxit Israel Salvatorem Jesum, prædicante Joanne ante faciem adventus ejus baptismum pœnitentia omni populo Israel. Cum impleret autem Joannes cursum suum dicebat: Quem me arbitramini esse, non sum ego; sed ecce venit post me, cuius non sum dignus calceamenta pedum solvere. Viri fratres, filii generis Abraham, & qui in vobis timent Deum, vobis verbum salutis hujus missum est.

LECTIO XII.

Factum est autem, cum Apollo esset Corinthi, ut Paulus per agratis superioribus partibus, veniret Ephesum, & inveniret quosdam discipulos: dixitque ad eos: Si Spiritum sanctum accipistis credentes? At illi dixerunt ad eum: sed neque si Spiritus sanctus est audivimus. Ille vero ait: In quo ergo baptizati estis? Qui dixerunt: In Joannis baptinate. Dixit autem Paulus: Joannes baptizavit baptismō pœnitentiæ populum dicens: In eum qui venturus esset post ipsum, ut crederent, hoc est, in Iesum. His auditis baptizati sunt in nomine Domini Iesu.

INFESTO
SS. PETRI ET PAULI.
APOSTOLORUM.
IN II. NOCTURNO.

LECTIO V.

Ex Libro secundo Historia^æ
Ecclesiastica Eusebii Cæ-
fariensis Episcopi.

Omnium divini Numinis hostium prin-
ceps & antesignanus Nero. In ipsos
etiam Apostolos favit. Ac Paulus qui-
dem Romæ capite truncatus; Petrus ve-
ro cruci suffixus fuisse, eodem regnan-
te traduntur. Quam quidem narratione
abunde confirmant Petri, Paulique no-
mine insignita monumenta, quæ in ur-
bis Romæ cœmeteriis etiamnum visun-
tur. Sed & Caius quidem vir Catholicus,
qui Zephyrini Romanæ urbis Episco-
pi temporibus floruit, in eolibro quem
scripsit adversus Proculum patronum
fectæ Cataphrygarum, de loco in quo
prædictorum Apostolorum sacra cor-
pora deposita sunt, ita loquitur: Ego ve-
ro, inquit, Apostolorum tropæa possum
ostendere. Nam sive in Vaticanum, sive

ad Ostiensem viam pergere libet, occur-
rent tibi tropæ a eorum, qui Ecclesiam
illam fundaverunt.

93.

R. Non derelinquetur. **V.** Hereditas
sancta nepotes eorum, & in testamentis
stetit semen eorum.

LECTIO VI.

Porro ambos uno eodemque tem-
pore martyrium subiisse, Dionysius
Corinthiorum Episcopus ad Romanos
scribens testatur hiis verbis: Ita & vos, in-
quit, tanta admonitione vestra, semen-
tem, quæ Petri ac Pauli satione succre-
verat, Romanos scilicet & Corinthios si-
mul commisisti. Ambo enim illi in urb-
em nostram Corinthum ingressi, sparso
Evangelicæ doctrinæ semine nos institu-
erunt; & in Italiam simul profecti, cum
vos similiter instituissent, eodem temp-
ore martyrium pertulerunt.

R. In Domino. **V.** Itaque, fratres mei ca-
rissimi & desideratissimi, gaudium meū
& corona mea, sic state in Domino ca-
rissimi.

LECTIO VII.

Ex Libro Tertulliani Pres-
byteri de Praescriptione.

Age iam qui voles curiositatem melius
 exercere in negotio salutis tuae, per-
 curre Ecclesiæ Apostolicas, apud quas
 ipsæ adhuc cathedrae Apostolorum suis
 locis præsident: apud quas ipsæ authenticæ
 literæ eorum recitantur, sonantes vocem,
 & repræsentantes faciem uniuscujusque.
 Si Italiae adjaces, Romanam habes, unde
 nobis quoque autoritas præsto est. Ista
 quam felix Ecclesia, cui totam doctri-
 nam Apostoli cum sanguine suo profu-
 derunt: ubi Petrus passioni Dominicæ
 adæquatur: ubi Paulus Joannis exitu co-
 ronatur: ubi Apostolus Joannes, postea-
 quam in oleum igneum demersus, nihil
 passus est, in insulam relegatur. Videam,
 quid didicerit, quid docuerit. Unum De-
 tum novit & Christum Jesum ex Virgine
 Maria Filium Dei Creatoris, & carnis re-
 surrectionem. Legem & Prophetas cum
 Evangelicis & Apostolicis literis miscet, &
 inde potat fidem: eam aqua signat, sancto
 Spiritu vestit, Eucharistia pascit, martyri-
 um exhortatur, & ita adversus hanc institu-
 tionem neminem recipit. Hæc est institutio,
 non dico jam, quæ futuras hæreses præ-
 nuntiabat, sed de qua hæreses prodierunt.
 Sed non fuerunt ex illa, ex quo factæ
 sunt adversus illam.